АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /V. №  /526

О внесении изменений в постановление администрации Барабинского
района Новосибирской области от 26.09.2023 №1080 «Об обеспечении
питанием на льготных условиях детей иных участников специальной

военной операции, обучающихся по программам основного общего
образования и среднего общего образования в муниципальных
образовательных организациях, расположенных на территории

Барабинского района Новосибирской области»

В связи с необходимостью расширения перечня лиц, подлежащих
обеспечению питанием на льготных условиях, обучающихся по программам
основного общего образования и среднего общего образования в
муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории Барабинского района Новосибирской области, администрация
Барабинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление администрации Барабинского района
Новосибирской области от 26.09.2023 №1080 «Об обеспечении питанием на
льготных условиях детей иных участников специальной военной операции,
обучающихся по программам основного общего образования и среднего
общего образования в муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории Барабинского района Новосибирской области»
следующие изменения:

Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1 .Установить порядок и условия обеспечения питанием на льготных

условиях детей иных участников специальной военной операции, а также
погибших при исполнении воинского долга в зоне специальной военной
операции, умерших вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения),
вернувшихся из зоны боевых действий в порядке комиссования в связи с
получением ранения или увечья, повлекшим инвалидность, обучающихся по
программам основного общего образования и среднего общего образования в
муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории Барабинского района Новосибирской области»;

Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2.Администрации Барабинского района Новосибирской области

осуществлять финансирование мероприятий по обеспечению льготным
питанием детей иных участников специальной военной операции, а также
погибших при исполнении воинского долга в зоне специальной военной
операции, умерших вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения),
вернувшихся из зоны боевых действий в порядке комиссования в связи с
получением ранения или увечья, повлекшим инвалидность, обучающихся по
программам основного общего образования и среднего общего образования в
муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории Барабинского района Новосибирской области за счет средств
местного бюджета»;

Пункт 1 Порядка и Условий обеспечения питанием на льготных
условиях детей иных участников специальной военной операции,
обучающихся по программам основного общего образования и среднего
общего образования в муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории Барабинского района Новосибирской области
изложить в следующей редакции:

«1. Порядок и условия обеспечения питанием на льготных условиях
детей иных участников специальной военной операции, а также погибших при
исполнении воинского долга в зоне специальной военной операции, умерших
вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения), вернувшихся из
зоны боевых действий в порядке комиссования в связи с получением ранения
или увечья, повлекшим инвалидность, обучающихся по программам
основного общего образования и среднего общего образования в
муниципальных образовательных организациях, расположенных на
территории Барабинского района Новосибирской области (далее-Порядок и
Условия) устанавливают правила обеспечения питанием на льготных условиях
(далее - льготное питание) детей иных участников специальной военной
операции, а также погибших при исполнении воинского долга в зоне
специальной военной операции, умерших вследствие получения увечья
(контузии, травмы, ранения), вернувшихся из зоны боевых действий в порядке
комиссования в связи с получением ранения или увечья, повлекшим
инвалидность, обучающихся по программам основного общего образования и
среднего общего образования (далее - обучающиеся) в муниципальных
образовательных организациях, расположенных на территории Барабинского
района Новосибирской области (далее -  образовательная организация)».

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации Барабинского района Новосибирской области
С.В.Цейнара.

И.о. Главы Барабинского района
Новосибирской области С.И.Капориков

Сударикова О.Ю .22081